
 

ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ  

 

Н А К А З 

 

15.12.2023 р. Львів      № 02-01/01/519 

 

 

Про підсумки проведення  

обласного конкурсу відеопрезентацій  

«Пошуки «скарбів»:  

полюємо на мовні помилки» 

 

У рамках Комплексної програми посилення державотворчої та консолідаційної 

ролі української мови у Львівській області на 2023–2026 та відповідно до наказу 

департаменту освіти і науки Львівської облдержадміністрації від 20.10.2023 р.  

№ 02-01/01/433 з 01 до 30 листопада 2023 року проведено обласний конкурс 

відеопрезентацій «Пошуки «скарбів»: полюємо на мовні помилки» (далі – Конкурс). 

На конкурс подали роботи 7 учнів 6-9 класів з 3 районів області: Самбірського 

(2), Яворівського (2), Львівського (2), м. Львова (1). 

Журі конкурсу відзначило, що у роботах зафіксовані різні типи помилок: 

стилістичні, граматичні, орфографічні тощо. Аналіз самих помилок і подання 

нормативних форм у відеороботах дає змогу оцінити високий рівень підготовки і 

аналітичних здібностей учнів. Окремо також варто відзначити креативний підхід 

школярів та їхніх наставників: продумано усе (від сценарію, типу зйомки до 

музичного супроводу, монтажу і ракурсів). У деяких роботах проаналізовано мовні 

помилки, зафіксовані у фільмах, рекламах, деякі ж відеопрезентації відображають 

ситуації зі шкільного життя. 

На підставі підсумкових матеріалів протоколів журі обласного конкурсу 

відеопрезентацій «Пошуки «скарбів»: полюємо на мовні помилки» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Визнати переможцями обласного конкурсу відеопрезентацій «Пошуки   

«скарбів»: полюємо на мовні помилки» таких учнів: 

І місце: 

Святковського Олексія, учня 9 класу Великоколоднівського НВК «ЗНЗ І-ІІІ ст.-

ДНЗ» Жовтанецької сільської ради; 

Мих Соломію, ученицю 5 класу Великоколоднівського НВК «ЗНЗ І-ІІІ ст.-

ДНЗ» Жовтанецької сільської ради. 

ІІ місце: 

Солтис Анастасію, ученицю 9 класу Берегівського ЗЗСО І-ІІ ст. Мостиської 

міської ради.  



 2 

ІІІ місце: 

Грицик Олену, ученицю 6 класу Берегівського ЗЗСО І-ІІ ст. Мостиської міської 

ради. 

2. Нагородити дипломами департаменту освіти і науки Львівської 

облдержадміністрації переможців обласного конкурсу відеопрезентацій «Пошуки 

«скарбів»: полюємо на мовні помилки» та призами. 

3. Керівникам районних відділів освіти, органів управління освітою 

територіальних громад області інформувати керівників закладів загальної середньої 

та позашкільної освіти про підсумки обласного конкурсу відеопрезентацій «Пошуки 

«скарбів»: полюємо на мовні помилки». 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника відділу дошкільної, 

загальної середньої та позашкільної освіти департаменту освіти і науки Львівської 

облдержадміністрації І. Сислюк. 

 

 

 

   Директор           Олег ПАСКА 
 


	Н А К А З
	Про підсумки проведення

